keadaan istri tersebut sedang hamil. Penelitian ini lebih difokuskan pada putusan

6 Ahmad Rofiq, Hukum Islam di Indonesia (Cet. I; Jakarta: Raja Grafindo, 1995), h. 268.
7 Abī Abdillah Muhammad bin Yazīd al-Qazwīnī, Sunan Ibnu Mājah, Juz 1. (Cet. II; Riyāḍ:

Syarikah al-Ṫibā‟ah al-„Arabiyyah al-Su‟ūdiyyah, 1404 H/ 1984 M), h. 373.